
EXCMA. DIPUTACIÓN DE VALENCIA

JUNTA DE GOBIERNO

Sesión ordinaria del día 26 de enero de 2011

_________________
	
En el Palacio de los Scala de la Diputación de Valencia, 
a las diez horas treinta minutos del día veintiséis de 
enero de dos mil once, se reúne la Junta de Gobierno 
de esta Excma. Diputación Provincial de Valencia, 
bajo la presidencia del Vicepresidente Primero Sr. 
Juan José Medina Esteban y con asistencia de las 
personas anotadas a continuación, del infrascrito 
Secretario General y del Interventor de fondos, Sr. 
Ricardo Camarena Gil.

ASISTENTES		 	

Presidente

Sr. J. J. Medina Esteban, Vicepresidente Primero
	 	 	 	 	
Vocales

Sr. E. Crespo Calatrava
Sr. M. Caturla Rubio
Sra. C. Navarro Ganau
Sr. S. Enguix Morant
Sra. Amparo Mora Castellá
Sr. R. Rubio Martínez
Sr. J. León Hidalgo

Secretario

Sr. V. Boquera Matarredona

Interventor

Sr. R. Camarena Gil

No asiste a la sesión y excusa su asistencia, el 
Presidente Sr. Alfonso Rus Terol.   

EXCMA. DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA

JUNTA DE GOVERN

Sessió ordinària del dia 26 de gener del 2011

__________________
	
En el Palau dels Scala de la Diputació de València, a 
les deu hores trenta minuts del dia vint-i-sis de gener 
de dos mil onze, es reunix la Junta de Govern d’esta 
Excma. Diputació Provincial de València, davall la 
presidència del Vicepresident Primer Sr. Juan José 
Medina Esteban, i amb assistència de les persones 
anotades a continuació, de l’infrascrit Secretari 
General i de l’Interventor de fons, D. Ricardo 
Camarena Gil.

ASSISTENTS		 	

President

Sr. J. J. Medina Esteban, Vicepresident Primer
	 	 	 	 	
Vocals

Sr. E. Crespo Calatrava
Sr. M. Caturla Rubio
Sra. C. Navarro Ganau
Sr. S. Enguix Morant
Sra. Amparo Mora Castellá
Sr. R. Rubio Martínez
Sr. J. León Hidalgo

Secretari

Sr. V. Boquera Matarredona

Interventor

Sr. R. Camarena Gil

No assistix a la sessió i excusa la seua assistència el 
President Sr. Alfonso Rus Terol.   

�



1.1. Lectura y aprobación, en su caso, del borrador 
del Acta correspondiente a la sesión extraordinaria 
de 27 de diciembre de 2010

Entregado a los miembros de la Junta de Gobierno 
el borrador del acta correspondiente a la sesión 
extraordinaria de 27 de diciembre de 2010, junto 
con la convocatoria de esta sesión, es aprobado por 
unanimidad

5. COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

A) PERSONAL

Se da cuenta de los puntos núms. 5.1  al 5.5, que 
dicen:

5.1. Autorización de compatibilidad al Sr. Antonio 
Serrano Torres

«Vista la solicitud de compatibilidad formulada por 
Antonio Serrano Torres,   funcionario de carrera 
de esta Diputación, adscrito al puesto de trabajo 
de Profesor en la Escuela de Catarroja de esta 
Corporación, para desempeñar un segundo puesto 
de trabajo en la  Universidad Politécnica de Valencia 
como profesor asociado, durante el curso 2010-2011.

Visto el informe emitido por la citada Universidad, 
se desprende que el contrato suscrito es de  tiempo 
parcial, teniendo asignadas semanalmente 6 horas 
lectivas y 6 horas de tutorías, por lo que informa 
favorablemente la compatibilidad con el puesto que 
desempeña en esta Corporación, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 4-2 de la Ley 53/1984 de 
26 de diciembre.

Atendido que la compatibilidad solicitada, se 
encuentra comprendida en el artículo 3.1 y artículo 
4 de la mencionada Ley 53/1984, en relación con el 
artículo 3 del Real Decreto 598/1985, así como en el 

1.1. Lectura i aprovació, si és el cas, de l’esborrany 
de l’Acta corresponent a la sessió ordinària de 27 
de desembre de 2010

Entregat a tots els membres de la Junta de Govern 
l’esborrany de l’Acta corresponent a la sessió ordinària 
de 27 de desembre de 2010, junt amb la convocatòria 
d’esta sessió, es aprovat per unanimitat.

5. COMISSIÓ D’ADMINISTRACIÓ 
GENERAL

A) PERSONAL

Es dóna compte dels punts núms. 5.1  al 5.5, que 
diuen:

5.1. Autorització de compatibilitat al Sr. Antonio 
Serrano Torres

«Vista la sol·licitud de compatibilitat formulada per 
Antonio Serrano Torres, funcionari de carrera d’esta 
Diputació, adscrit al lloc de treball de professor a 
l’Escola de Catarroja d’esta corporació, per a exercir 
un segon lloc de treball a la Universitat Politècnica 
de València com a professor associat, durant el curs 
2010-2011.

Vist l’informe emés per la Universitat esmentada, es 
desprén que el contracte subscrit és de temps parcial, 
i que té assignades setmanalment sis hores lectives i 
sis hores de tutories, per la qual cosa emet informe 
favorable a la compatibilitat amb el lloc que exercix 
en esta corporació, de conformitat amb el que establix 
l’article 4-2 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre.

Atés que la compatibilitat sol·licitada es troba 
compresa en l’article 3.1 i l’article 4 de la citada Llei 
53/1984, en relació amb l’article 3 del Reial Decret 
598/1985, així com en l’article 4 i en l’article 2.13 del 

�



artículo 4 y en artículo 2.13 del Real Decreto 1558/86 
de 28 de junio modificado por el Real Decreto 
644/1988 de 3 de junio.

Atendido que este acuerdo lo adopta la Junta de 
Gobierno en virtud de la delegación que le otorgó el 
Pleno de la Diputación en sesión celebrada el día 23 
de enero de 2008.

SE ACUERDA

Primero.- Autorizar a Antonio Serrano Torres,  
funcionario de carrera de esta Diputación, adscrito 
al puesto de trabajo de Profesor en la Escuela de 
Catarroja de esta Corporación, la compatibilidad 
para el desempeño de un segundo puesto de trabajo 
en el sector público como profesor asociado en la 
Universidad Politécnica de Valencia, curso 2010-
2011. Dicha autorización queda condicionada a la 
aplicación de las limitaciones retributivas establecidas 
en artículo 7 de la Ley 53/1984, no computándose 
dichos servicios a efectos de trienios y derechos 
pasivos, no pudiendo percibir pagas extraordinarias, 
ni prestaciones de carácter familiar por parte de la 
Universidad.

Segundo.- La presente autorización quedará 
automáticamente revocada en caso de cambio de 
puesto de trabajo, si se modificasen las circunstancias 
de su concesión o si se incumple la normativa actual 
sobre incompatibilidades.»

5.2. Autorización de compatibilidad al Sr. Antonio 
Gómez Pérez

«Vista la solicitud de compatibilidad formulada por 
Antonio Gómez Pérez, funcionario de carrera de esta 
Corporación, adscrito al  puesto de trabajo de profesor 
en la Escuela de Requena de esta Corporación, para 
desempeñar un segundo puesto de trabajo en la  
Universidad Politécnica de Valencia como profesor 
asociado, durante el curso 2010-2011.

Reial Decret 1558/86, de 28 de juny, modificat pel 
Reial Decret 644/1988, de 3 de juny.

Atés que este acord l’adopta la Junta de Govern en 
virtut de la delegació que li va atorgar el Ple de la 
Diputació en sessió celebrada el dia 23 de gener del 
2008.

S’ACORDA

Primer. Que s’autoritze a Antonio Serrano Torres, 
funcionari de carrera d’esta Diputació, adscrit al 
lloc de treball de professor a l’Escola de Catarroja 
d’esta corporació, la compatibilitat per a l’exercici 
d’un segon lloc de treball en el sector públic com 
a professor associat en la Universitat Politècnica 
de València, curs 2010-2011. Esta autorització 
queda condicionada a l’aplicació de les limitacions 
retributives establides en article 7 de la Llei 53/1984, 
i per tant estos servicis no computaran a l’efecte 
de triennis i drets passius, i no es podran percebre 
pagues extraordinàries, ni prestacions de caràcter 
familiar per part de la Universitat.

Segon. La present autorització quedarà 
automàticament revocada en cas de canvi de lloc de 
treball, si es modifiquen les circumstàncies de la seua 
concessió o si s’incomplix la normativa actual sobre 
incompatibilitats.»

5.2. Autorització de compatibilitat al Sr. Antonio 
Gómez Pérez

«Vista la sol·licitud de compatibilitat formulada per 
Antonio Gómez Pérez, funcionari de carrera d’esta 
corporació, adscrit al lloc de treball de professor a 
l’Escola de Requena d’esta corporació, per a exercir 
un segon lloc de treball en la Universitat Politècnica 
de València com a professor associat, durant el curs 
2010-2011.

�



Visto el informe del Director de la Escuela de Requena 
en el que se indica el horario que tiene asignado el Sr. 
Gómez en el citado curso 2010-2011.

Visto el informe emitido por la citada Universidad, 
se desprende que el contrato suscrito es de  tiempo 
parcial, con una dedicación de 4 horas lectivas y 4 
horas de tutorias, informando favorablemente la 
compatibilidad con el puesto que desempeña en esta 
Corporación, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 4-2 de la Ley 53/1984 de 26 de diciembre.

Atendido que la compatibilidad solicitada, se 
encuentra comprendida en el artículo 3.1 y artículo 
4 de la mencionada Ley 53/1984, en relación con el 
artículo 3 del Real Decreto 598/1985.
	 	  	
Atendido que este acuerdo lo adopta la Junta de 
Gobierno en virtud de la delegación que le otorgó el 
Pleno de la Diputación en sesión celebrada el día 23 
de enero de 2008.

SE ACUERDA

Primero.- Autorizar a Antonio Gómez Pérez, 
funcionario de carrera de esta Corporación, adscrito 
al   puesto de trabajo de profesor en la Escuela de 
Requena de esta Corporación, la compatibilidad 
para el desempeño de un segundo puesto de trabajo 
en el sector público como profesor asociado en la 
Universidad Politécnica de Valencia, curso 2010-
2011. Dicha autorización queda condicionada a la 
aplicación de las limitaciones retributivas establecidas 
en artículo 7 de la Ley 53/1984, no computándose 
dichos servicios a efectos de trienios y derechos 
pasivos, no pudiendo percibir pagas extraordinarias, 
ni prestaciones de carácter familiar por parte de la 
Universidad.

Segundo.- La presente autorización no supone 
modificación de la jornada y horario del interesado 

Vist l’informe del director de l’Escola de Requena en 
el qual s’indica l’horari que té assignat el Sr. Antonio 
Gómez Pérez en l’esmentat curs 2010-2011.

Vist l’informe emés per l’esmentada Universitat, es 
desprén que el contracte subscrit és de  temps parcial, 
amb una dedicació de quatre hores lectives i quatre 
hores de tutories, per la qual cosa emet informe 
favorable sobre la compatibilitat amb el lloc que 
exercix en esta corporació, de conformitat amb el 
que establix l’article 4-2 de la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre.

Atés que la compatibilitat sol·licitada es troba 
compresa en l’article 3.1 i article 4 de la mencionada 
Llei 53/1984, en relació amb l’article 3 del Reial 
Decret 598/1985.
	 	  	
Atés que este acord ho adopta la Junta de Govern 
en virtut de la delegació que li va atorgar el Ple de la 
Diputació en sessió celebrada el dia 23 de gener del 
2008.

S’ACORDA

Primer. Que s’autoritze a Antonio Gómez Pérez, 
funcionari de carrera d’esta corporació, adscrit al  
lloc de treball de professor en l’Escola de Requena 
d’esta corporació, la compatibilitat per a l’exercici 
d’un segon lloc de treball en el sector públic com 
a professor associat en la Universitat Politècnica 
de València, curs 2010-2011. La dita autorització 
queda condicionada a l’aplicació de les limitacions 
retributives establides en article 7 de la Llei 53/1984, 
i per tant no computaran els dits servicis a l’efecte de 
triennis i drets passius i no podrà percebre pagues 
extraordinàries, ni prestacions de caràcter familiar 
per part de la Universitat.

Segon. La present autorització no comporta cap 
modificació de la jornada i l’horari de l’interessat 

�



en esta Corporación, y se condiciona a su estricto 
cumplimiento. Quedará automáticamente revocada en 
caso de cambio de puesto de trabajo, si se modificasen 
las circunstancias de su concesión o si se incumple la 
normativa actual sobre incompatibilidades.»

5.3. Autorización de compatibilidad al Sr. Nicolás 
Sánchez Diana

«Vista la solicitud de compatibilidad formulada por 
Nicolás Sánchez Diana,  funcionario de carrera de esta 
Corporación, adscrito a puesto de trabajo de profesor 
de la Escuela de Requena de esta Corporación, para 
desempeñar un segundo puesto de trabajo en la  
Universidad Politécnica de Valencia como profesor 
asociado, durante el curso 2010-2011.

Visto el informe del Director de la Escuela de Requena 
en el que se indica el horario que tiene asignado el Sr. 
Sánchez en el citado curso 2010-2011.

Visto el informe emitido por la citada Universidad, 
se desprende que el contrato suscrito es de  tiempo 
parcial, teniendo asignadas semanalmente 4 horas 
lectivas y 4 horas de tutorías, por lo que informa 
favorablemente la compatibilidad con el puesto que 
desempeña en esta Corporación, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 4-2 de la Ley 53/1984 de 
26 de diciembre.

Atendido que la compatibilidad solicitada, se 
encuentra comprendida en el artículo 3.1 y artículo 
4 de la mencionada Ley 53/1984, en relación con el 
artículo 3 del Real Decreto 598/1985.
	 	  	
Atendido que este acuerdo lo adopta la Junta de 
Gobierno en virtud de la delegación que le otorgó el 
Pleno de la Diputación en sesión celebrada el día 23 
de enero de 2008.

SE ACUERDA

en esta corporació, i es condiciona al seu estricte 
compliment. Quedarà automàticament revocada en 
cas de canvi de lloc de treball, si es modificaren les 
circumstàncies de la seua concessió o si s’incomplix 
la normativa actual sobre incompatibilitats.»

5.3. Autorització de compatibilitat al Sr. Nicolás 
Sánchez Diana

«Vista la sol·licitud de compatibilitat formulada pel Sr. 
Nicolás Sánchez Diana, funcionari de carrera d’esta 
corporació, adscrit a lloc de treball de professor de 
l’Escola de Requena d’esta corporació, per a exercir 
un segon lloc de treball en la Universitat Politècnica 
de València com a professor associat, durant el curs 
2010-2011.

Vist l’informe del director de l’Escola de Requena en 
el qual s’indica l’horari que té assignat el Sr. Nicolás 
Sánchez Diana en l’esmentat curs 2010-2011.

Vist l’informe emés per l’esmentada Universitat, es 
desprén que el contracte subscrit és de temps parcial, 
que té assignades setmanalment quatre hores lectives 
i quatre hores de tutories, per la qual cosa emet 
informe favorable sobre la compatibilitat amb el lloc 
que exercix en esta corporació, de conformitat amb 
el que establix l’article 4-2 de la Llei 53/1984, de 26 
de desembre.

Atés que la compatibilitat sol·licitada, es troba 
compresa en l’article 3.1 i article 4 de la mencionada 
Llei 53/1984, en relació amb l’article 3 del Reial 
Decret 598/1985.
	 	  	
Atés que este acord l’adopta la Junta de Govern en 
virtut de la delegació que li va atorgar el Ple de la 
Diputació en sessió celebrada el dia 23 de gener del 
2008.

S’ACORDA

�



Primero.- Autorizar a Nicolás Sánchez Diana,  
funcionario de carrera de esta Corporación, adscrito 
a puesto de trabajo de profesor de la Escuela de 
Requena de esta Corporación, la compatibilidad 
para el desempeño de un segundo puesto de trabajo 
en el sector público como profesor asociado en la 
Universidad Politécnica de Valencia, curso 2010-
2011. Dicha autorización queda condicionada a la 
aplicación de las limitaciones retributivas establecidas 
en artículo 7 de la Ley 53/1984, no computándose 
dichos servicios a efectos de trienios y derechos 
pasivos, no pudiendo percibir pagas extraordinarias, 
ni prestaciones de carácter familiar por parte de la 
Universidad.

Segundo.- La presente autorización no supone 
modificación de la jornada y horario del interesado 
en esta Corporación, y se condiciona a su estricto 
cumplimiento. Quedará automáticamente revocada en 
caso de cambio de puesto de trabajo, si se modificasen 
las circunstancias de su concesión o si se incumple la 
normativa actual sobre incompatibilidades.»

5.4. Autorización de compatibilidad al Sr. José 
Luis Pinotti Baldrich

«Vista la solicitud de compatibilidad formulada por 
José Luis Pinotti Baldrich,   funcionario de carrera 
de esta Corporación, adscrito a puesto de trabajo de 
Jefe de Servicio del SARC, del Centro Asistencia 
y Recursos Culturales de esta Corporación, para 
desempeñar un segundo puesto de trabajo en la  
Universidad Politécnica de Valencia como profesor 
asociado, durante el curso 2010-2011.

Visto el informe emitido por la citada Universidad, 
se desprende que el contrato suscrito es de  tiempo 
parcial, teniendo asignadas semanalmente 3 horas 
lectivas y 3 horas de tutorías, por lo que informa 
favorablemente la compatibilidad con el puesto que 
desempeña en esta Corporación, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 4-2 de la Ley 53/1984 de 
26 de diciembre.

Primer. Que s’autoritze a Nicolás Sánchez Diana, 
funcionari de carrera d’esta corporació, adscrit a 
lloc de treball de professor de l’Escola de Requena 
d’esta corporació, la compatibilitat per a l’exercici 
d’un segon lloc de treball en el sector públic com 
a professor associat en la Universitat Politècnica 
de València, curs 2010-2011. Esta autorització 
queda condicionada a l’aplicació de les limitacions 
retributives establides en article 7 de la Llei 53/1984 
i, per tant, no computaran estos servicis a l’efecte de 
triennis i drets passius i no podrà percebre pagues 
extraordinàries, ni prestacions de caràcter familiar 
per part de la Universitat.

Segon. La present autorització no comporta cap 
modificació de la jornada i l’horari de l’interessat 
en esta corporació, i es condiciona al seu estricte 
compliment. Quedarà automàticament revocada en 
cas de canvi de lloc de treball, si es modificaren les 
circumstàncies de la seua concessió o si s’incomplix 
la normativa actual sobre incompatibilitats.»

5.4. Autorització de compatibilitat al Sr. José Luis 
Pinotti Baldrich

«Vista la sol·licitud de compatibilitat formulada pel 
Sr. José Luis Pinotti Baldrich, funcionari de carrera 
d’esta corporació, adscrit a lloc de treball de cap de 
Servici del SARC, del Centre Assistència i Recursos 
Culturals d’esta corporació, per a exercir un segon 
lloc de treball en la Universitat Politècnica de València 
com a professor associat, durant el curs 2010-2011.

Vist l’informe emés per l’esmentada Universitat, es 
desprén que el contracte subscrit és de temps parcial 
i que té assignades setmanalment tres hores lectives i 
tres hores de tutories, per la qual cosa emet informe 
favorable sobre la compatibilitat amb el lloc que 
exercix en esta corporació, de conformitat amb el 
que establix l’article 4-2 de la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre.

�



Atendido que la compatibilidad solicitada, se 
encuentra comprendida en el artículo 3.1 y artículo 
4 de la mencionada Ley 53/1984, en relación con el 
artículo 3 del Real Decreto 598/1985.
	 	  	
Atendido que este acuerdo lo adopta la Junta de 
Gobierno en virtud de la delegación que le otorgó el 
Pleno de la Diputación en sesión celebrada el día 23 
de enero de 2008.

SE ACUERDA

Primero.- Autorizar a José Luis Pinotti Baldrich,  
funcionario de carrera de esta Corporación, adscrito 
a puesto de trabajo de Jefe de Servicio del SARC, 
del Centro Asistencia y Recursos Culturales de esta 
Corporación, la compatibilidad para el desempeño 
de un segundo puesto de trabajo en el sector público 
como profesor asociado en la Universidad Politécnica 
de Valencia, curso 2010-2011. Dicha autorización 
queda condicionada a la aplicación de las limitaciones 
retributivas establecidas en artículo 7 de la Ley 
53/1984, no computándose dichos servicios a efectos 
de trienios y derechos pasivos, no pudiendo percibir 
pagas extraordinarias, ni prestaciones de carácter 
familiar por parte de la Universidad.

Segundo.- La presente autorización no supone 
modificación de la jornada y horario del interesado 
en esta Corporación, y se condiciona a su estricto 
cumplimiento. Quedará automáticamente revocada en 
caso de cambio de puesto de trabajo, si se modificasen 
las circunstancias de su concesión o si se incumple la 
normativa actual sobre incompatibilidades.»

5.5. Autorización de compatibilidad al Sr. José 
Francisco Damiá Bisbal

«Vista la solicitud de compatibilidad formulada 
por José Francisco Damiá Bisbal, funcionario de 
esta Corporación, que ocupa el puesto de trabajo 

Atés que la compatibilitat sol·licitada es troba 
compresa en l’article 3.1 i article 4 de la mencionada 
Llei 53/1984, en relació amb l’article 3 del Reial 
Decret 598/1985.
	 	  	
Atés que este acord l’adopta la Junta de Govern en 
virtut de la delegació que li va atorgar el Ple de la 
Diputació en sessió celebrada el dia 23 de gener del 
2008.

S’ACORDA

Primer. Que s’autoritze a José Luis Pinotti Baldrich, 
funcionari de carrera d’esta corporació, adscrit a lloc 
de treball de cap de Servici del SARC, del Centre 
Assistència i Recursos Culturals d’esta corporació, 
la compatibilitat per a l’exercici d’un segon lloc de 
treball en el sector públic com a professor associat en 
la Universitat Politècnica de València, curs 2010-2011. 
Esta autorització queda condicionada a l’aplicació 
de les limitacions retributives establides en article 7 
de la Llei 53/1984 i, per tant, no computaran estos 
servicis a l’efecte de triennis i drets passius i no podrà 
percebre pagues extraordinàries, ni prestacions de 
caràcter familiar per part de la Universitat.

Segon. La present autorització no comporta cap 
modificació de la jornada i l’horari de l’interessat 
en esta corporació i es condiciona al seu estricte 
compliment. Quedarà automàticament revocada en 
cas de canvi de lloc de treball, si es modificaren les 
circumstàncies de la seua concessió o si s’incomplix 
la normativa actual sobre incompatibilitats.»

5.5. Autorització de compatibilitat al Sr. José 
Francisco Damiá Bisbal

«Vista la sol·licitud de compatibilitat formulada 
per José Francisco Damiá Bisbal, funcionari d’esta 
corporació, que ocupa el lloc de treball de conductor 

�



de conductor de maquinaria, del  centro Carreteras 
y   Vías, para desempeñar con efectos   del   día 
1  de noviembre de 2010, el cargo de alcalde del 
Ayutamiento de Benicull de Xúquer (Valencia), sin 
dedicación exclusiva.

Visto el certificado del Secretario-Interventor del 
citado Ayuntamiento que confirma los citados 
extremos.

Atendido que la compatibilidad citada, se encuentra 
comprendida en el artículo 5  de la Ley  53/1984 de 
26 de diciembre, por el que se permite al personal 
incluido en el ámbito de aplicación,  compatibilizar su 
actividad con el desempeño de cargos electivos como  
miembros de las corporaciones locales, que no estén 
retribuidos en régimen de dedicación exclusiva.
	 	  	
Atendido que este acuerdo lo adopta la Junta de 
Gobierno en virtud de la delegación que le otorgó el 
Pleno de la Diputación en sesión celebrada el día 23 
de enero de 2008.

SE ACUERDA

Primero.- Autorizar a José Francisco Damiá Bisbal 
la compatibilidad para el cargo de alcalde del 
Ayuntamiento de Benicull de Xúquer (Valencia), 
sin dedicación exclusiva.   Dicha autorización 
queda condicionada a las limitaciones retributivas 
establecidas en artículo 7 de la Ley 53/1984, no 
computándose dichos servicios a efectos de trienios 
y derechos pasivos. Sólo podrá percibir retribuciones 
correspondientes a la Diputación de Valencia, 
sin perjuicio de las dietas, indemnizaciones o 
asistencias correspondientes por la otra actividad. 
Las prestaciones de carácter familiar sólo podrán 
percibirse por uno de los puestos.

Segundo.- La presente autorización de 
compatibilidad no supondrá modificación de jornada 
de trabajo y horario en esta Corporación provincial 
y se condiciona a su estricto cumplimiento. Quedará 

de maquinària, del centre Carreteres i  Vies, per a 
exercir amb efectes del dia 1 de novembre del 2010, 
el càrrec d’alcalde de l’Ajuntament de Benicull de 
Xúquer (València), sense dedicació exclusiva.

Vist el certificat del secretari-interventor de 
l’Ajuntament esmentat en què confirma els extrems 
citats.

Atés que la compatibilitat esmentada es troba 
compresa en l’article 5 de la Llei  53/1984, de 26 de 
desembre, pel qual es permet al personal inclòs en el 
seu àmbit d’aplicació compatibilitzar la seua activitat 
amb l’exercici de càrrecs electius, com a  membres de 
les corporacions locals, que no estiguen retribuïts en 
règim de dedicació exclusiva.
	 	  	
Atés que este acord és adoptat per la Junta de Govern 
en virtut de la delegació que li va atorgar el Ple de la 
Diputació en la sessió celebrada el dia 23 de gener 
del 2008.

S’ACORDA

Primer. Que s’autoritze a José Francisco Damiá 
Bisbal la compatibilitat per al càrrec d’alcalde de 
l’Ajuntament de Benicull de Xúquer (València), 
sense dedicació exclusiva. Esta autorització queda 
condicionada a les limitacions retributives establides 
en article 7 de la Llei 53/1984, i per tant no computaran 
estos servicis a l’efecte de triennis i drets passius. 
Només podrà percebre retribucions corresponents a 
la Diputació de València, sense perjudici de les dietes, 
les indemnitzacions o les assistències corresponents 
per l’altra activitat. Les prestacions de caràcter 
familiar només podran percebre’s per un dels llocs.

Segon. La present autorització de compatibilitat 
no comportarà cap modificació de jornada de 
treball ni horari en esta corporació provincial i es 
condiciona al seu estricte compliment. Quedarà 

�



automáticamente revocada en caso de cambio de 
puesto de trabajo, si se modificasen las circunstancias 
de su concesión o si se incumple la normativa actual 
sobre incompatibilidades.»

Se aprueban, conjuntamente y por unanimidad, los 
puntos núms. 5.1 al 5.5, ambos inclusive.

6. COMISIÓN DE BIENESTAR SOCIAL Y 
EDUCACIÓN

C) JUVENTUD Y DEPORTES

Se da cuenta del punto núm. 6.1, que dice:

6.1. Desestimación del Recurso de Reposición, 
interpuesto por Begoña Navarro Domínguez 
contra el acuerdo de la Junta de Gobierno de 15 
de septiembre de 2010

«Dada cuenta del expediente 30201002/2010/000887 
del Servicio de Cultura, Juventud y Deportes relativo 
a la solicitud de subvención, formulada por Begoña 
Navarro Domínguez, acogiéndose a la convocatoria 
de subvenciones destinadas a Jóvenes Deportistas de 
la provincia de Valencia para el año 2010, publicadas 
en el BOP de 16 de febrero de 2010.

Atendido que el día 29 de marzo de 2010 tiene entrada 
en el Registro General de la Diputación de Valencia 
la solicitud de subvención del citado deportista, 
acompañada entre otros documentos del informe 
de la Federación de Atletismo en el que figura el 
currículum deportivo, que incluye el primer puesto 
en el campeonato de España Junior de 2010, entre 
otros puestos obtenidos en diversas competiciones.

Atendido que siguiendo la distribución de puntos de 

automàticament revocada en cas de canvi de lloc de 
treball, si es modifiquen les circumstàncies de la seua 
concessió o si s’incomplix la normativa actual sobre 
incompatibilitats.»

S’aproven, conjuntament i per unanimitat, els punts 
núms. 5.1 al 5.5, ambdós inclusivament.

6. COMISSIÓ DE BENESTAR SOCIAL I 
EDUCACIÓ

C) JOVENTUT I ESPORTS

Es dóna compte del punt núm. 6.1, que diu: 

6.1. Desestimació del Recurs de Reposició, 
interposat per Begoña Navarro Domínguez, 
contra l’acord de la Junta de Govern de 15 de 
setembre del 2010

«Donat compte de l’expedient 30201002/2010/000887 
del Servici de Cultura, Joventut i Esports relatiu a 
la sol·licitud de subvenció, formulada per Begoña 
Navarro Domínguez, acollint-se a la convocatòria 
de subvencions destinades a Jóvens Esportistes de la 
província de València per a l’any 2010, publicades en 
el BOP de 16 de febrer del 2010.

Atés que el dia 29 de març del 2010 té entrada en 
el Registre General de la Diputació de València 
la sol·licitud de subvenció del citat esportista, 
acompanyada entre altres documents de l’informe de 
la Federació d’Atletisme en què figura el currículum 
esportiu, que inclou el primer lloc en el campionat 
d’Espanya Júnior de 2010, entre altres llocs obtinguts 
en diverses competicions.

Atés que seguint la distribució de punts de la base 

�



la base CUARTA de la convocatoria, en el apartado 1 
se le otorga 0 puntos por no constar la participación ni 
en olimpiadas, ni en competiciones internacionales, 
ni en la selección nacional o autonómica, en el 
apartado 2 el campeonato de España debe puntuarse 
con 2 puntos, en el apartado 3 relativo a Récords se 
le otorga 0 puntos por no constar la consecución de 
ninguno, en el apartado 4 se le otorga 0,5 puntos por 
los demás aspectos del currículum no contemplados 
en otros apartados, y 0 puntos en el apartado 
dificultad, sumando todo ello un total de 2,5 puntos.

Atendido que en la presente convocatoria el mínimo 
para que una solicitud fuera aceptada se fijó en 3,5 
puntos por aplicación de la base SÉPTIMA.

Atendido que la valoración de la solicitud se 
realizó en base a la documentación aportada por 
la solicitante, que del informe federativo no podía 
deducirse que existiera error u omisión alguno en 
el mismo, y que la documentación aportada en el 
plazo de presentación de instancias y en su caso en el 
período de subsanación la única que puede valorarse 
a efectos de concesión de las becas.

Atendido que la Diputación de Valencia es competente 
para resolver en virtud del art. 52 de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, de Bases del Régimen Local.

Y vista la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, las 
Bases de la convocatoria de subvenciones destinadas 
a jóvenes deportistas de la provincia de Valencia para 
el año 2010 y las Bases de Ejecución del Presupuesto 
2010.

SE ACUERDA

Primero: Desestimar el Recurso de Reposición, 
interpuesto por Begoña Navarro Domínguez 
contra el acuerdo de la Junta de Gobierno de 15 de 
septiembre de 2010 en la que desestima la petición 

QUARTA de la convocatòria, en l’apartat 1  se li 
atorga 0 punts per no constar la participació ni en 
olimpíades, ni en competicions internacionals, ni en 
la selecció nacional o autonòmica, en l’apartat 2 el 
campionat d’Espanya ha de puntuar-se amb 2 punts, 
en l’apartat 3 relatiu a Rècords se li atorga 0 punts 
per no constar la consecució de cap, en l’apartat 4 se 
li atorga 0,5 punts pels altres aspectes del currículum 
no previstos en altres apartats, i 0 punts en l’apartat 
dificultat, sumant tot això un total de 2,5 punts.

Atés que en la present convocatòria el mínim perquè 
una sol·licitud fóra acceptada es va fixar en 3,5 punts 
per aplicació de la base SÈPTIMA.

Atés que la valoració de la sol·licitud es va realitzar 
basant-se en la documentació aportada per la 
sol·licitant, que de l’informe federatiu no podia 
deduir-se que existira error o cap omissió en el 
mateix, i que la documentació aportada en el termini 
de presentació d’instàncies i si és el cas en el període 
d’esmena l’única que pot valorar-se a l’efecte de 
concessió de les beques.

Atés que la Diputació de València és competent per 
a resoldre en virtut de l’art. 52 de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, de Bases del Règim Local.

I vista la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de 
Règim Jurídic de les Administracions Públiques i 
del Procediment Administratiu Comú, les Bases de 
la convocatòria de subvencions destinades a jóvens 
esportistes de la província de València per a l’any 
2010 i les Bases d’Execució del Pressupost 2010.

S’ACORDA

Primer: Desestimar el Recurs de Reposició, interposat 
per Begoña Navarro Domínguez contra l’acord de la 
Junta de Govern de 15 de setembre del 2010 en la 
que desestimació la petició de subvenció per a jóvens 

10



de subvención para jóvenes deportistas 2010 por no 
haber alcanzado la puntuación suficiente, al haberse 
valorado correctamente los méritos recogidos en el 
informe federativo y del club aportado durante el 
plazo de presentación de instancias.

Segundo: .Confirmar la resolución de denegación 
acordada por la Junta de Gobierno de la Diputación 
de Valencia, en su sesión de 1 5 de septiembre de 
2010.»

Se aprueba, por unanimidad, el punto núm. 6.1.

10. RUEGOS Y PREGUNTAS

No hubo

Y no habiendo más asuntos que tratar, el Sr. Presidente 
levantó la sesión a las diez horas cuarenta y cinco 
minutos del día anteriormente señalado, de todo lo 
cual, se extiende la presente Acta, autorizada con las 
firmas del Vicepresidente Primero y del Secretario 
General. De todo lo cual, doy fe.

	       El Vicepresident Primer	 	 	
    	

	        Juan J. Medina Esteban 	 	

esportistes 2010 per no haver aconseguit la puntuació 
suficient, a l’haver-se valorat correctament els mèrits 
arreplegats en l’informe federatiu i del club aportat 
durant el termini de presentació d’instàncies.

Segon: .Confirmar la resolució de denegació acordada 
per la Junta de Govern de la Diputació de València, 
en la seua sessió de 15 de setembre del 2010.»

S’aprova, per unanimitat, el punt núm. 6.1.

10. PRECS I PREGUNTES

No n’hi va haver.

I no havent-hi més assumptes què tractar, el Sr. 
president va alçar la sessió a les deu hores quaranta-
cinc minuts del dia anteriorment assenyalat, de tot 
això, s’estén la present Acta, autoritzada amb les 
firmes del Vicepresident Primer i del Secretari 
General. De tot això, done fe.

         
	        El Secretari General

            Vicente Boquera Matarredona

11


